2017 年 8 月 17 日(木)

OpenAM コンソーシアム

OpenAM コンソーシアム 総会 議事録

文責：OSSTech 寺井

1. 日時及び場所

2017 年 8月 10日（木）17:00～18:00

オープンソース・ソリューション・テクノロジ株式会社 会議室

2. 出席者

 正会員

 (株)インテック     ：瓜生
 SRA OSS,Inc. 日本支社    ：稲葉
 オープンソース・ソリューション・テクノロジ(株) ：小田切
 サイバーコム株式会社              ：渋谷
 TIS 株式会社     ：溝口、山本
 東芝デジタルソリューションズ株式会社      ：楯岡
 株式会社野村総合研究所    ：高橋
 富士通株式会社      ：冨高
 株式会社ブロードリーフ             ：谷口

 一般会員

 株式会社 RedLotus&DSG-J            ：川上

（敬称省略）
＜正会員委任状提出企業：総会には欠席＞
 伊藤忠テクノソリューションズ（株）
 (株)オージス総研
 (株)キューブテック
 チエル(株)
 三菱電機インフォメーションシステムズ(株)

正会員数１４社、出席社数９社、委任状５社
正会員企業過半数の参加により、審議を開始

2017 年 8 月 17 日(木)

OpenAM コンソーシアム

3. 審議事項

 第 1号議案 平成 28年度・活動報告について

 第 2号議案 平成 29年度・役員について

 第 3号議案 平成 29 年度・事務局長の選任について

 第 4号議案 平成 29 年度・活動計画について

＜配布資料＞

資料（1）平成 28年度_活動報告

資料（2）平成 29年度_役員について

資料（3）平成 29年度_事務局長について

資料（4）平成 29年度_活動計画

4. 審議内容

 第 1号議案 平成 28年度・活動報告について

議長：オープンソース・ソリューション・テクノロジ 小田切会長より、

配布資料に沿って説明。満場一致により、可決となる。

 第 2号議案 平成 29年度・役員について

小田切会長より、役員、会長：小田切の再任を

副会長：八幡、理事：稲葉、監事：溝口の就任を案内。

満場一致により、可決となる。

 第 3号議案 平成 29年度・事務局長の選任について

小田切会長より、オープンソース・ソリューション・テクノロジ 寺井を指名。

満場一致により、可決となる。

 第 4号議案 平成 29年度・活動計画について

議長：オープンソース・ソリューション・テクノロジ 小田切会長より配布資料に

沿って説明。

 ForgeRock社が OpenAMのソースコードを非公開とした。

 オープンソース・ソリューション・テクノロジ（株）が保持する OpenAM

のソースコードを、https://github.com/osstech-jp/openam にて公開し

た。

 オープンソース・ソリューション・テクノロジ(株)による単独公開であり、

コンソーシアムによる公開ではない。

 OpenAM コンソーシアム WEBサイトの変更、修正。

 「設立の趣旨」の変更。

https://github.com/osstech-jp/openam

2017年 8月 17日 (木)

◇  「目的」の修正。
活動コンセプ ト詳細。

◇ 開発 WG:技術 TipSを メンバーで分担して、PDF形式で掲載。
メンバー相互に内容レビュー。

公開内容の著作権は著者に帰属、OpenAMコ ンソーシアム監修とする。

商用利用を希望する場合は、個別に著者と交渉。

◇ ユーザ WG:事例集約、公開。
◇ ビジネスセミナーや技術セミナーの実施。
◇ 全会員企業により、事例や技術情報の交換や連携など、
啓蒙活動を行 う。

技術 TIPSの掲載強化。

◇ 開発 WGにて、記事内容を募集する。
メーリングリス トを活用し活動の活発化をはかる。

◇ 製品紹介サービスメニュー、事例紹介など、積極的に投稿を行 う。
2018年 1月 に技術セミナー実施予定。

◇ 実施に向けてのセミナー内容を募集する。

満場一致により可決となる。

以上をもつて、OpenAMコ ンソーシアムの全議案のすべてを審議し終了したため、議長

小田切会長により閉会を宣言した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長、及び議事録署名人下記に

署名 。押印する。

平成 29年 8月 17日

議長

議事録署名人

オープンソース

赳 、

TIS株

     ¢ ヨ1句

．ザ
ー

〓
切
・ソ
Ⅶ

シ ョン

日
Ｈ
ｒ
ト紺

日
Ｆ
匡
ト

OpenAM =YY-Y7 A

	170810_総会議事録
	総会議事録(印)